
oa\ ttl illl 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

4'c-14111  
'14k/t11, 

, 
IMUZY-■ y SELVA 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

z 
z 

Regístrese, Com 
GOBIE 

PED 
CON 

e y Cúmplase. 
REGION L JUNIN 

NEZ ALFARO 
DELEGADO 

eAEL MART 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

ACUERDO REGIONAL N° 097-2018-GRJICR 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión de Ordinaria celebrada a los 20 días del mes de marzo de 2018, 
en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

VISTO: 
El pedido verbal del Consejero Elmer Pablo Orihuela Sosa para recomendar al Ejecutivo Regional priorice 
las gestiones del mantenimiento de la Carretera Selva Andina de Concepción — Comas — Satipo, ante el 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el 
• artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan 
-,2)  

W 
que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas de derecho 

co 	público que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 
E 2 
o i5  Go 	Que, el Consejero Elmer Pablo Orihuela Sosa realiza un pedido verbal para que se recomiende al 
o c,r1 Ejecutivo Regional la priorización de las gestiones del mantenimiento de la Carretera Selva Andina de 

< 	Concepción — Comas — Satipo, ante el Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 
csd 

co 

• 	

Que, el literal o) del artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que 
el Gobernador Regional tiene la atribución de (...) ejecutar los acuerdos del Consejo Regional; y, en su • „, 

2 5 • artículo 39° establece que, los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad 
de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del Consejo 
Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros. 

ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- RECOMENDAR que el Ejecutivo Regional priorice las gestiones del mantenimiento 
de la Carretera Selva Andina de Concepción — Comas — Satipo, ante el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, veintiún días del mes de marzo del año dos mil dieciocho. 


	Page 1

